



افت ۴ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس روز گذشته با ۴ هزار و ۹۵ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۳۷۳ هزار واحدی ایستاد. شاخص هموزن نیز با یک هزار و ۶۹۸ واحد کاهش به ۴۰۰ هزار و ۲۱۲ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۱۵ واحد افت به ۳۳۹ هزار و ۳۸۴ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۳ هزار و ۳۸۶ واحد و شاخص بازار دوم، ۷ هزار و ۸۱ واحد کاهش را ثبت کرد. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۴ میلیارد و ۱۷۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۴۲۷ میلیارد ریال معامله شد.

افزایش ۱۵۰ درصدی هزینه ارسال پیامک اطلاع رسانی توسط یک بانک خصوصی

پیامک بانکی گران

گروه اقتصادی: اخباری از رسیدن هزینه ارسال پیامک اطلاع رسانی توسط یک بانک خصوصی به ۹۰ تومان در رسانه‌ها و فضای مجازی در حال انتشار است که نشانگر افزایش ۵۰ تا ۱۵۰ درصدی هزینه ارسال پیامک اطلاع رسانی است. در حال حاضر برای هر پیامک اطلاع رسانی بانکی رقم ثابت ۳۰ تومان به علاوه هزینه پیامک لحاظ می‌شود که در بیشترین رقم ۴۱۶ تومان و در کمترین رقم ۳۸۹ تومان قیمت گذاری می‌شود (در صورتی که کاراکترهای پیام صرفاً یک پیامک باشد). به عبارت دیگر این بانک در بیشترین حالت ۱۳۱ درصد و در کمترین حالت ۱۲۰ درصد هزینه پیامک اطلاع رسانی خود را افزایش داده است که احتیاج به ورود سریع بانک مرکزی به این تصمیم سلیقه‌ای و به دور از انصاف بانک متخلف است.

به گزارش «وطن امروز»، در روزهای اخیر یکی از بانک‌های خصوصی در پیامکی که برای مشتریان خود فرستاده، به آنها خبر از افزایش هزینه پیامک اطلاع رسانی داده و آورده است: «مشتري گرامي! از ابتدای سال ۱۴۰۱ با توجه به بخشنامه بانک مرکزی و با عنایت به تعرفه جدید اپراتورهای تلفن همراه کارمزد پیامک بر اساس تعداد پیامک واريز و برداشت کلیه حساب‌های شما نزد این بانک محاسبه و هر ۶ ماه یک بار به ازای هر پیامک ۹۰۰ ریال اخذ خواهد شد».

با وجود اینکه چنین تصمیمی صرفاً از سوی یکی از بانک‌ها اخذ شده و دیگر بانک‌ها تاکنون چنین اقدامی را انجام ندادند اما همین موضوع با واکنش‌های بسیاری در فضای مجازی و رسانه‌های کشور مواجه شده است.

با توجه به ارقام پیشین اخذ شده برای پیامک اطلاع رسانی در شبکه بانکی می‌توان گفت این بانک خصوصاً بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد هزینه پیامک‌های خود را افزایش داده است. البته روز گذشته مصطفی قمری‌وقا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در توییتر در فضای مجازی نوشت: «پیرو انتشار برخی گزارش‌ها درباره بخشنامه بانک مرکزی به بانک‌ها مبنی بر افزایش هزینه ارسال پیامک به مشتریان، به اطلاع می‌رساند



خدمات الکترونیکی	هزینه پرازش نظیر اعلام مانده، صورتحساب ۱۰ گردش آخر، انتقال وجه درون بانکی / مستنبر سیرده / کارت به سیرده / کارت و ...	در انتقال وجه مستنبر ، کارمزد به ازای هر تراکنش انتقال وجه محاسبه و در زمان انجام تراکنش دریافت می شود.	۳۰۰ ریال
انتقال وجه شبانه کارت به کارت / انتقال وجه کارت به شا (خدمت سحاب)	حدافل ۶,۰۰۰ ریال تا مبلغ ده میلیون ریال و به ازای هر ده میلیون ریال مازاد، مبلغ ۲,۴۰۰ ریال اضافه شود.	-	-
ارسال پیامک اطلاع رسانی	۳۰۰ ریال به اضافه هزینه پیامک یا آپونمان سالیانه	آپونمان سالیانه متناسب با کارکرد و پس از اخذ رضایت مشتری دریافت خواهد شد.	-
انتقال وجه بین بانکی پایا - دستور پرداخت انفرادی (حضوری و غیر حضوری)	۰.۰۱ درصد مبلغ تراکنش با کف ۲,۰۰۰ ریال و سقف ۲۵,۰۰۰ ریال	در انتقال وجه مستنبر ، کارمزد به ازای هر تراکنش انتقال وجه محاسبه و در زمان انجام تراکنش دریافت می شود.	-
انتقال وجه بین بانکی پایا - دستور پرداخت گروهی (حضوری و غیر حضوری)	۱,۰۰۰ ریال به ازای هر واريز	دستورپرداخت گروهی به آن دسته از واريزهایی اطلاق می شود که تعداد واريزهای موجود در یک دستورپرداخت بیش از ۱۰ واريز بلند و در واريزهای دسته ای کمتر از این تعداد، کارمزد بر اساس دستورپرداخت انفرادی محاسبه و اخذ خواهد شد.	-
انتقال وجه بین بانکی ساتنا (حضوری و غیر حضوری)	۰.۰۲ درصد مبلغ تراکنش تا سقف ۲۵۰,۰۰۰ ریال	-	-

ایران و چین در تلاشند در راستای افزایش همکاری‌های دوجانبه، قطار مستقیم چین به ایران را احیا کنند

قطار مستقیم شانگهای - تهران عملیاتی می‌شود



جنوب عضو و با تعدادی دیگر در چارچوب سازمان اگو و همین‌طور تراسپیکا (کریدوری به سوی اروپا) عضویت و توافقنامه داریم. مدیرکل تجاری سازی و امور تشکیل‌های وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: عضویت در شانگهای

می‌تواند علاوه بر همکاری‌ها در چارچوب‌های حمل و نقلی، زمینه‌های ایجاد چسبندگی اقتصادی و افزایش ظرفیت تجاری بین کشورها را فراهم کند؛ وقتی ظرفیت تجارت بین کشورهای افزایش می‌یابد، حمل‌ونقل و ترانزیت هم رشد می‌کند.

ترفع گفت: جز چین با دیگر کشورهای ارتباط دوجانبه زمینی و ریلی وجود دارد. تلاش داریم در رابطه با افزایش همکاری‌ها با چین، قطار مستقیم

چین به ایران را احیا کنیم که مبدأ آن از شانگهای خواهد بود که نشانه مثبتی است که چارچوب سازمان همکاری شانگهای می‌تواند تقویت کننده باشد.

همچنین هفته گذشته برای نخستین بار پس از سالیان متمادی، قطار کانتینری ترانزیتی که از کشور چین به مقصد جلفا حرکت کرده بود، وارد مرز ریلی اینچه‌برون شد. هفته گذشته مدیرکل راه‌آهن شمال شرق در همین رابطه گفت: راه‌اندازی این مسیرها در افزایش حجم تبادل تجاری ۲ کشور، کاهش زمان ارسال کالا، اتصال چین به غرب آسیا و توسعه کمربند راه به اروپا اهمیت بسزایی دارد. محسن اعتماد افزود: این واگن‌ها حامل ۵۰ کانتینر ۴۰ فوتی حاوی قطعات خودرو، ۸ هزار تن از استان شاندونگ چین حرکت

خود را به قصد جلفا آغاز کرد و به مرز اینچه‌برون رسید. او افزود: بعد از انجام تشریفات گمرکی، کانتینرها روی واگن‌های ایرانی ترانسشیپ می‌شود و به مقصد جلفا حرکت خواهد کرد. اعتماد ادامه داد: فعال بودن حوزه ریلی گلستان - بویژه ایستگاه راه‌آهن بین‌المللی اینچه‌برون - در بخش‌های مختلف صادرات، واردات و ترانزیت سبب ایجاد اشتغال و پویایی اقتصاد گلستان و در مراحل بالاتر باعث توسعه پایدار و شکوفایی اقتصادی منطقه خواهد شد.

گمرک ریلی اینچه‌برون یکی از ظرفیت‌های بسیار بکر برای توسعه تجاری استان گلستان و ایران به وسیله راه‌آهن است که تحول زیرساختی ریلی آن توسط دولت سیزدهم با برنامه آغاز شده و نوبدبخش آینده اقتصادی درخشان برای ساکنان منطقه و کشور خواهد بود. استان گلستان با یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت، از شمال با کشور ترکمنستان، از غرب با استان مازندران، از شرق با خراسان شمالی و از جنوب با سمنان همسایه است.



وزیر اقتصاد آلمان تأکید کرد البته مردم این کشور در برابر این سختی‌ها با هم متحد هستند، از تحریم‌های ضدروسی حمایت کرده و آماده‌اند سختی‌ها را تحمل کنند. چند روز پیش هابک گفته بود کاهش عرضه گاز روسیه به آلمان نشان‌دهنده اثرگذاری تحریم‌های غرب است و مدعی شد محدودیت‌های اتحادیه اروپایی در صدور کالا و خدمات به مسکو جلوی استفاده از پول حاصل از فروش منابع انرژی توسط این کشور را گرفته است.

۱۰۰ میلیارد یورو طی سال جاری، معادل ۳ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور برسد. ■ احتمال تعطیل کل صنعت آلمان به خاطر کمبود گاز وزیر اقتصاد آلمان طی مصاحبه‌ای با روزنامه اشپیگل گفت: ممکن است این کشور مجبور شود در صورت کمبود سراسری گاز تمام بخش‌های صنعت خود را تعطیل کند. وی تأکید کرد: تمام فعالیت‌های تولیدی و کارخانه‌ای به حالت تعلیق درخواهد آمد و این برای برخی صنایع فاجعه‌بار خواهد بود.

رابرت هابک تأکید کرد: البته ما درباره ۲ روز یا چند هفته صحبت نمی‌کنیم، بلکه مدت آن طولانی خواهد بود. ما درباره مردمی صحبت می‌کنیم که شغل خود را از دست می‌دهند و درباره شهرهایی صحبت می‌کنیم که مجموعه‌های صنعتی خود را از دست خواهند داد.

کارشناسان هشدار داده‌اند کمبود عرضه گاز روسیه به ایتالیا به بیکار شدن بیش از ۵۰۰ هزار نفر در این کشور منجر خواهد شد

ایتالیا در بیم بیکاری نیم میلیون نفری

کارشناسان می‌گویند اگر روسیه به طور کامل صادرات گاز خود به اروپا را در ماه اکتبر متوقف کند، با توجه به آنکه ایتالیا با کمبود ۶۴ میلیارد مترمکعبی گاز مواجه خواهد شد، این مساله می‌تواند به تعطیلی گسترده شرکت‌ها و صنایع در این کشور منجر شود. ایتالیا ۷۵ درصد انرژی مورد نیاز خود را وارد می‌کند. این کشور در ابتدای سال جاری ۴۰ درصد گاز مورد نیاز خود را از روسیه وارد می‌کرد اما این رقم در ماه جولای و به خاطر تحریم‌ها به ۲۵ درصد کاهش یافت. اوایل ماه جاری به خاطر توقف کامل جریان گاز در خط لوله «نورد استریم ۱» بخش قابل توجهی از صادرات گاز روسیه به ایتالیا متوقف شد. «دنیل فرانکو» وزیر انرژی ایتالیا اخیراً هشدار داده ممکن است هزینه واردات انرژی در این کشور ۲ برابر شده و به

راشائوتدی روز یکشنبه با استناد به گزارش کنفدراسیون انجمن‌های صنایع ایتالیا اعلام کرد ایتالیا در معرض خطر از دست دادن ۵۸۲۰۰۰ شغل به دلیل بحران انرژی و رکود اقتصادی ناشی از آن است.

بر اساس این گزارش، اگر قیمت گاز در سطح فعلی خود باقی بماند (میانگین ماه اگوست ۳۳۵ یورو در هر مگاوات ساعت بود)، اقتصاد ایتالیا سال آینده ۲.۲ درصد کوچک‌تر می‌شود و این کشور ۳۸۳۰۰۰ شغل را در سال‌های ۲۰۲۳-۲۰۲۲ از دست خواهد داد.

با این حال، اگر قیمت به ۲۹۸ یورو در هر مگاوات ساعت برسد - که سطح پیش‌بینی شده بر اساس قیمت آتی گاز فعلی است - ایتالیا ممکن است ۳.۲ درصد کاهش تولید ناخالص داخلی داشته باشد و صدها هزار شغل از دست برود.

اخبار

رشد خلق پول توسط بانک‌ها ۵۷ درصد کاهش یافت

وزارت اقتصاد اعلام کرد: کاهش رشد خلق پول توسط بانک‌ها یکی از آثار اعمال سیاست‌های بانک مرکزی برای مهار نقدینگی است که رشد مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها از ۱۹ درصد در ۵ ماه نخست سال گذشته به ۸.۲ درصد در ۵ ماه نخست سال ۱۴۰۱ کاهش یافت که افت ۵۷ درصدی را نشان می‌دهد.

ترازنامه بانک‌ها و دارایی‌های مشمول حدود رشد ترازنامه، شامل چندین قلم می‌شود اما با توجه به اینکه گزارش رشد ترازنامه بانک‌ها به صورت ۳ ماه یکبار منتشر می‌شود و همچنین به دلیل سهم بالای مانده تسهیلات اعطایی، می‌توانیم از میزان رشد مانده تسهیلات، ارزیابی مشخصی از روند رشد ترازنامه را به دست بیاوریم. آخرین آمارها نشان می‌دهد مانده سپرده‌ها بدون کسر سپرده قانونی در پایان مردادماه امسال به ۶ هزار و ۱۵۱ هزار و ۲۹۲ میلیارد تومان رسیده که نسبت به پایان سال گذشته ۱۱.۲ درصد رشد داشته است.

مانده سپرده‌ها پس از کسر سپرده قانونی هم ۱۱.۱ درصد رشد کرده و مانده تسهیلات اعطایی در ۵ ماه اول سال جاری رشد ۸.۲ درصدی داشته است اما رشد مانده سپرده‌ها پس از کسر سپرده قانونی و مانده تسهیلات اعطایی در ۵ ماه اول سال گذشته به ترتیب ۱۷.۱ درصد، ۱۷.۶ درصد و ۱۹ درصد بوده است. به عبارت دیگر، در ۵ ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، سرعت رشد سپرده‌ها ۲۴.۵ درصد، سپرده‌ها پس از کسر سپرده قانونی ۲۶.۹ درصد و مانده تسهیلات اعطایی ۵۶.۸ درصد کمتر شده است.

در ۵ ماه نخست امسال اتفاق افتاد

رشد ۴۰ درصدی صادرات ایران به قاره آفریقا

سختگوی گمرک از افزایش تجارت میان ایران و قاره آفریقا خبر داد و گفت: در ۵ ماه نخست امسال صادرات ۴۰ درصد و واردات ۱۴۷ درصد با ۵۵ کشور قاره آفریقا نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.

سیدروح‌الله لطیفی اظهار کرد: توسعه روابط با همسایگان، کشورهای پیرومونی و حضور در بازار کشورهای نزدیک و همسوی یکی از سیاست‌های دولت سیزدهم است که ۵۵ کشور آفریقایی در این شاخصه‌ها قرار دارند. وی با بیان اینکه در سال گذشته شاهد رشد مبادلات با قاره آفریقا بودیم، افزود: در سال گذشته به ۵۰ کشور صادرات و از ۱۸ کشور واردات داشتیم، البته در ۵ ماه نخست امسال صادرات ۴۰ درصد و واردات ۱۴۷ درصد با ۵۵ کشور قاره آفریقا نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.

سختگوی گمرک خاطر نشان کرد: در ۵ ماه نخست

امسال یک میلیون و ۳۵۴ هزار تن کالا به ارزش ۷۴۱ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۹۲۲ دلار میان ایران و قاره آفریقا مبادله شد که از این میزان سهم صادرات یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۶۴۷ تن به ارزش ۶۹۶ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۴۱۲ دلار به ۳۷ کشور آفریقایی بود و سهم واردات ۴۲ هزار و ۶۲۹ تن کالا به ارزش ۴۴ میلیون و ۳۹۱ هزار و ۵۱۰ دلار از ۱۹ کشور آفریقایی بوده است. سختگوی گمرک تأکید کرد: آفریقایی جنوبی با ۲۱۲ میلیون و ۷۲۰ هزار دلار و رشد ۲۰۳ درصدی، موزامبیک با ۱۰۵ میلیون و ۲۹۲ هزار دلار و رشد هزار و ۵۱۱ درصدی، سودان با ۸۵ میلیون و ۲۸۳ هزار دلار و رشد ۳۷۴ درصدی، نیجریه با ۸۱ میلیون دلار و رشد ۳۳۴ درصدی و غنا با ۷۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار و کاهش ۶۲ درصدی، ۵ مقصد نخست کالاهای ایرانی در تجارت با قاره آفریقا در ۵ ماه نخست امسال بوده‌اند. وی ادامه داد: تانزانیا با ۱۲ میلیون و ۴۲۹ هزار دلار و رشد ۱۶۸ درصدی، کنیا با ۹.۵ میلیون دلار و رشد ۵۱۸ درصدی، آفریقای جنوبی با ۴ میلیون و ۵۷۲ هزار دلار و رشد ۳۲۰ درصدی، کنگو با ۴ میلیون و ۱۱۷ هزار دلار و غنا با ۳ میلیون و ۳۴۳ هزار دلار و رشد ۱۳۱ درصدی در ۵ ماه نخست امسال ۵ کشور مبدأ (واردات) بودند البته کنگو سال گذشته تجاری با ایران نداشته است.

لطیفی با بیان اینکه در تجارت با آفریقای جنوبی جهش مناسب داشتیم اما به اهداف دست نیافته‌ایم، تصریح کرد: در سال گذشته ایران به آفریقای جنوبی ۲۵۴ میلیون و ۲۶۸ هزار دلار با رشد ۵۷۰ درصدی نسبت به سال ۹۹ صادرات داشت و ۶ میلیون و ۴۴۵ هزار دلار واردات انجام داده است.

سختگوی گمرک با تأکید بر اینکه بر اساس آمارهای تجاری در دهه گذشته تجارت ایران و قاره آفریقا فزای و نشیب بسیاری داشته است، خاطر نشان کرد: گمرک آمادگی امضای موافقت‌نامه تجاری برای افزایش سرعت تجاری، کنترل گمرکی و تبادل و پردازش اطلاعات را دارد تا تسهیلات افزایش یابد. به گفته وی، مواد اولیه و ماشین‌آلات کالاهای وارداتی و مشتقات نفتی، پتروپالایشگاهی، مواد غذایی و مواد معدنی محصولات صادراتی به آفریقای جنوبی بوده است.



شرکت دادپروازی رسیپنا
(سهامی خاص) - شماره ثبت (۱۳۷۲)
مدای پروانه FOP به شماره ۱۰۴۱۰۰
از سازمان نظیم خدمات و ارتباطات راه‌آهن

این مسیر تنها متعلق به شماست.

اینترنتی "کامل" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رسیپنا

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۰۰۰۰۰۰۰-۰۲۱-۹۲